1

平成 28年 1月 27日

各 位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表 取締 役社 長  荻 原  紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

   (TEL．０３－５３３９－２１００）

連結子会社（孫会社）の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ジークホールディングスが保有す

るテクノライクス株式会社（当社の孫会社）の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

 当社グループは、M&Aを含む事業基盤の整備・拡大と並行して効率的な経営体制の強化を進めております。

 このたび、当社グループとの連携強化並びに今後のシナジー効果を検討した結果、株式会社ジークホール

ディングスが保有するテクノライクス株式会社の全株式を譲渡することといたしました。

なお、譲渡先は株式会社アクロホールディングス及びその関連企業となっております。

２．異動する連結子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 テクノライクス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区高輪三丁目 26番 33号

（３） 代表者の役職・氏名 渡辺 和広

（４） 事 業 内 容 技術系人材サービス業、有料職業紹介事業、業務請負・受託開発事業

（５） 資 本 金 3,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 2月 1日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ジークホールディングス 95.45%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が間接的に 95.45%を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 25年３期 平成 26年３月期 平成 27年３期

 純 資 産 － 38百万円 52百万円

 総 資 産 － 127百万円 153百万円

 売 上 高 － 544百万円 579百万円

 営 業 利 益 － 6百万円 22百万円

 経 常 利 益 － 7百万円 22百万円

 当 期 純 利 益 － 4百万円 13百万円

2

３．譲渡の相手先の概要

a.

（１） 名 称 株式会社アクロホールディングス

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町 4-8-15

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石田 知義

（４） 資 本 金 281百万円

（５） 設 立 年 月 日 2000年 3月 21日

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が間接的に 1.96%を保有しております。

人 的 関 係 該当事項は有りません

取 引 関 係 該当事項は有りません

b.

（１） 名 称 株式会社ネオテックス

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町 4-8-15

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 亀山 幹雄

（４） 資 本 金 100百万円

（５） 設 立 年 月 日 2000年 7月 3日

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項は有りません

人 的 関 係 該当事項は有りません

取 引 関 係 当社の子会社への売上及び仕入があります

c.

（１） 名 称 株式会社エイ・クリエイション

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋 3-1-15

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野 賀津雄

（４） 資 本 金 10百万円

（５） 設 立 年 月 日 1990年 4月 23日

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項は有りません

人 的 関 係 該当事項は有りません

取 引 関 係 該当事項は有りません

d.

（１） 名 称 株式会社エムアイシステム

（２） 所 在 地 大阪市西区江戸堀 2-1-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野賀津雄

（４） 資 本 金 30百万円

（５） 設 立 年 月 日 1986年 12月 5日

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項は有りません

人 的 関 係 該当事項は有りません

取 引 関 係 該当事項は有りません

e.

（１） 名 称 ACRO1 号投資事業有限責任組合 ※

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町 4-8-15

（３） 代 表 者 石田 知義

（４） 組 成 日 2015年 10月 1日から運用開始

（５）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項は有りません

人 的 関 係 該当事項は有りません

取 引 関 係 該当事項は有りません

 ※ACRO1 号投資事業有限責任組合は、株式会社アクロホールディングスが組成した投資ファンドであり、

3

IT 企業及び IT を活用したビジネスを行うベンチャー・中小企業に対して投資や融資を行うファンドです。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数  2,100株 （所有割合：95.45%）

 （２）譲渡株式数  2,100株 （所有割合：95.45%）

 （３）異動後の所有株式数      0株 （所有割合：  0%）

※譲渡価格は、譲渡先との守秘義務に基づき、開示は控えさせていただきます。

５．今後の日程

平成 28年 1月 27日  取締役会決議、株式譲渡契約締結

 平成 28年 1月 29日(予定)  株式譲渡日

６．今後の見通し

 本件による当社平成 28 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。今後の見通しに変更が生じた場合

には速やかにご報告いたします。

以上